C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

REQUERIMENTO Nº         , DE 2022

(Do Senhor Jorge Braz)

Requer a desapensação do
Projeto de Lei nº 2.368, de 2019,
do Projeto de Lei nº 959, de 2015.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 142, caput,

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados — RICD, a desapensação do

Projeto de Lei nº 2.368, de 2019, por se tratar de matéria divergente da

versada no Projeto de Lei nº 959, de 2015.

JUSTIFICAÇÃO

A apensação das proposições não obedece ao disposto no

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que determina que a matéria

deva ser idêntica ou correlata, o que não se verifica no presente caso.

Diante do exposto, requeiro a desapensação da proposição PL

2.368, de 2019, do PL 959, de 2015.

Sala das Sessões, em 26 de Abril de 2022.

Deputado JORGE BRAZ
REPUBLICANOS/RJ *C

D2
22
18

39
00

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jorge Braz
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222183900100

RE
Q

 n
.6

65
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

05
/2

02
2

10
:5

8
- M

es
a